
LIQUIDACION DE CREDITO Banco de Bogota .vs Claudia Milena Garcia Arias - 2018-431

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 16/06/2022 9:50

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor(a)
Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia
Cordial saludo,
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el presente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA
ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DE CREDITO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO CLAUDIA MILENA GARCIA ARIAS
N° ARCHIVOS  (Folio) -          LIQUIDACION DE CREDITO
ANEXOS EN PDF 1

 
 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidencia
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 206
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8)
7473801 Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723
Email gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com

“La información adjunta es exclusiva para la persona a la cual se dirige este mensaje, la cual puede contener información
confidencial y/o material privilegiado. Cualquier revisión, retransmisión, diseminación o uso del mismo, así como cualquier
acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o entidades diferentes al propósito original de la misma,
es ilegal. Si usted recibe este mensaje por error, favor notifíqueme y elimine este material. Este mensaje y sus anexos han sido
sometidos a programas antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libre de virus o cualquier anomalía que pueda afectar
a terceros; sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos no están afectados por virus u

otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad alguna por el recibo, transmisión y uso de este material. 
The information transmitted here within is sensitive information intended only for use of the individual or entity to which it is
addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any review, retransmission,
dissemination, distribution, copying or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information is strictly
prohibited. If you have received this communication in error, please contact the sender and delete the material from your
computer. The message and its attachments are considered to be free of any virus or other defect. Nevertheless, we
advise the recipient to verify that the material is virus free. The sender is not responsible for any loss or damages
arising out of the transmission, use or handling of this material.”
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Doctor(a) 
JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL 
ARMENIA– QUINDIO. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 CLAUDIA MILENA GARCIA ARIAS  
             RADICADO:                     2018 - 431 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    41966579 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $47.191.446 30  $         996.711,38  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $47.191.446 31  $      1.028.982,56  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $47.191.446 31  $      1.030.887,42  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $47.191.446 30  $         997.632,99  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $47.191.446 31  $      1.020.400,60  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $47.191.446 30  $         984.426,49  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $47.191.446 31  $      1.011.323,94  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $47.191.446 31  $      1.004.624,05  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $47.191.446 29  $         952.782,15  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $47.191.446 31  $      1.013.236,35  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $47.191.446 30  $         968.507,44  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $47.191.446 31  $         976.759,70  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $47.191.446 30  $         941.985,45  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $47.191.446 31  $         973.384,97  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $47.191.446 31  $         981.576,33  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $47.191.446 30  $         952.706,92  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $47.191.446 31  $         971.937,87  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $47.191.446 30  $         928.897,19  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $47.191.446 31  $         941.439,85  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $47.191.446 31  $         934.634,09  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $47.191.446 28  $         853.841,21  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $47.191.446 31  $         939.010,41  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $47.191.446 30  $         904.013,77  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $47.191.446 31  $         929.766,46  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $47.191.446 30  $         899.302,65  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $47.191.446 31  $         927.817,92  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $47.191.446 31  $         930.740,41  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $47.191.446 30  $         898.516,96  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $47.191.446 31  $         922.942,84  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $47.191.446 30  $         902.129,94  
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1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $47.191.446 31  $         941.439,85  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $47.191.446 31  $         951.144,38  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $47.191.446 28  $         887.019,87  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $47.191.446 31  $         990.393,34  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $47.191.446 30  $         985.328,67  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $47.191.446 31  $      1.049.575,43  

617 01-jun-22 15-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $47.191.446 15  $         523.555,21  

INTERESES MORATORIOS  $    34.525.821,87  

    

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    34.525.821,87  

ULTIMA LIQUIDACION PRESENTADA  $    55.529.105,00  

 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $     90.054.926,87  

 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 15 de 
junio de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera. 
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
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LIQUIDACION DE CREDITO Banco de Bogota .vs Johanna Rocio Londoño Ramirez -
2018-834

gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
<gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com>
Jue 16/06/2022 9:48

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor(a)
Juzgado Sexto Civil Municipal de Armenia
Cordial saludo,
 
Por medio del presente me permito aportar memorial, con el fin de darle trámite en el presente proceso:
 

NOMBRE DEL DESPACHO JUZGADO SEXTO CIVIL MUNICIPAL
CIUDAD ARMENIA
ASUNTO DEL DOCUMENTO LIQUIDACION DE CREDITO
DEMANDANTE BANCO DE BOGOTA
DEMANDADO JOHANNA ROCIO LONDOÑO RAMIREZ
N° ARCHIVOS  (Folio) -          LIQUIDACION DE CREDITO
ANEXOS EN PDF 1

 
 
Cordialmente,
 

JUAN CARLOS ZAPATA GONZALEZ
Presidencia
Grupo Empresarial Dinámica S.A.S
Unidad Administrativa El Lago
Pereira - Calle 25 # 7-48 Piso 9
Teléfono: (6) 340 17 82 Ext: 206
Calle 19 # 8-34 Pisos 5, 13 y 14 Corp Financiera de Occidente
Bogotá (1) 7560139 Medellín (4) 6050124 Cali (2) 4870077
Ibagué (8) 2771585 Armenia (6) 7358382 Manizales (6) 8956956
Cúcuta (7) 5956040 Bucaramanga (7) 6976762 Tunja (8)
7473801 Barranquilla (5) 3861756 Cartagena (5) 6937723
Email gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com

“La información adjunta es exclusiva para la persona a la cual se dirige este mensaje, la cual puede contener información
confidencial y/o material privilegiado. Cualquier revisión, retransmisión, diseminación o uso del mismo, así como cualquier
acción que se tome respecto a la información contenida, por personas o entidades diferentes al propósito original de la misma,
es ilegal. Si usted recibe este mensaje por error, favor notifíqueme y elimine este material. Este mensaje y sus anexos han sido
sometidos a programas antivirus, por lo cual consideramos se encuentra libre de virus o cualquier anomalía que pueda afectar
a terceros; sin embargo, el destinatario debe verificar con sus propias protecciones que ellos no están afectados por virus u

otros defectos, en cuyo caso, el remitente no asume responsabilidad alguna por el recibo, transmisión y uso de este material. 
The information transmitted here within is sensitive information intended only for use of the individual or entity to which it is
addressed. If the reader of this message is not the intended recipient, you are hereby notified that any review, retransmission,
dissemination, distribution, copying or other use of, or taking of any action in reliance upon, this information is strictly
prohibited. If you have received this communication in error, please contact the sender and delete the material from your
computer. The message and its attachments are considered to be free of any virus or other defect. Nevertheless, we
advise the recipient to verify that the material is virus free. The sender is not responsible for any loss or damages
arising out of the transmission, use or handling of this material.”
 

mailto:gerenciajuridica@grupoempresarialdinamica.com
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Doctor(a) 
JUEZ SEXTO  CIVIL MUNICIPAL 
AREMENIA – QUINDIO. 
 

REFERENCIA:           PROCESO EJECUTIVO 
DEMANDANTE:     BANCO DE BOGOTA 

             DEMANDADO:                 JOHANNA ROCIO LONDOÑO RAMIREZ  
             RADICADO:                     2018 - 834 
             ASUNTO:                       LIQUIDACION DEL CREDITO 
 
JUAN CARLOS ZAPATA GONZÁLEZ, mayor de edad, vecino de Pereira - Risaralda, identificado como aparece 
al pie de mi firma, Abogado  titulado e inscrito y en ejercicio de la profesión, obrando en mi condición de apoderado 
judicial de la entidad  BANCO DE BOGOTA Sociedad Comercial Anónima de carácter privado, entidad sometida al 
control y vigilancia por parte de la Superintendencia Financiera de Colombia, de conformidad con el poder que me 
fuera conferido para tal fin, por medio del presente escrito, me permito aportar la liquidación del crédito 
según lo dispuesto en el mandamiento de pago y la sentencia proferida dentro del proceso ejecutivo, se 
según lo dispuesto en el articulo 446 del Código General del Proceso, así : 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    24585610 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL MENSUAL 

1294 23-oct-18 31-oct-18 19.63 29,45 2,1743 $5.923.393 9  $           38.109,10  

1521 01-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $5.923.393 30  $         126.221,82  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $5.923.393 31  $         130.429,22  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $5.923.393 31  $         128.437,01  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $5.923.393 28  $         118.919,40  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $5.923.393 31  $         129.716,85  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $5.923.393 30  $         129.061,16  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $5.923.393 31  $         129.514,81  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $5.923.393 30  $         125.105,58  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $5.923.393 31  $         129.156,20  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $5.923.393 31  $         129.395,30  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $5.923.393 30  $         125.221,26  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $5.923.393 31  $         128.079,01  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $5.923.393 30  $         123.563,60  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $5.923.393 31  $         126.939,72  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $5.923.393 31  $         126.098,77  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $5.923.393 29  $         119.591,65  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $5.923.393 31  $         127.179,77  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $5.923.393 30  $         121.565,47  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $5.923.393 31  $         122.601,28  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $5.923.393 30  $         118.236,47  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $5.923.393 31  $         122.177,69  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $5.923.393 31  $         123.205,85  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $5.923.393 30  $         119.582,21  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $5.923.393 31  $         121.996,05  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $5.923.393 30  $         116.593,65  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $5.923.393 31  $         118.167,99  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $5.923.393 31  $         117.313,74  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $5.923.393 28  $         107.172,75  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $5.923.393 31  $         117.863,05  
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305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $5.923.393 30  $         113.470,33  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $5.923.393 31  $         116.702,76  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $5.923.393 30  $         112.879,00  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $5.923.393 31  $         116.458,19  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $5.923.393 31  $         116.825,01  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $5.923.393 30  $         112.780,38  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $5.923.393 31  $         115.846,27  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $5.923.393 30  $         113.233,87  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $5.923.393 31  $         118.167,99  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $5.923.393 31  $         119.386,08  

143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $5.923.393 28  $         111.337,28  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $5.923.393 31  $         124.312,55  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $5.923.393 30  $         123.676,84  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $5.923.393 31  $         131.740,99  

617 01-jun-22 14-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $5.923.393 14  $           61.334,74  

INTERESES MORATORIOS  $      5.264.033,99  

CAPITAL  $      5.923.393,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    11.187.426,99  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL ADEUDADO……………………$  11.187.426,99 

 
 
 
CONFORME AL PAGARE N°    355467362 
 

CUOTA 
CUOTAS 
CAPITAL 

 INTERES 
CORRIENTE 

TASA 
DE 

MORA 

INTERESES DE 
MORA 

DIAS 
EN 

MORA 
RESULTADO 

SEGURO A 
FINANCIAR 

INTERESES 
MORATORI
OS SEGURO 

A 
FINANCIAR 

RESULTAD
O 

feb-18 $ 187.326  $ 174.707  2,3095 $ 228.428  1584 $ 590.461  $ 33.343  $ 40.659  $ 74.002  

mar-18 $ 191.129  $ 170.904  2,277 $ 225.434  1554 $ 587.467  $ 33.343  $ 39.328  $ 72.671  

abr-18 $ 195.009  $ 167.024  2,2575 $ 223.638  1524 $ 585.671  $ 33.343  $ 38.238  $ 71.581  

may-18 $ 198.967  $ 163.066  2,2536 $ 223.299  1494 $ 585.332  $ 33.343  $ 37.421  $ 70.764  

jun-18 $ 203.006  $ 159.027  2,2379 $ 221.702  1464 $ 583.735  $ 33.343  $ 36.414  $ 69.757  

jul-18 $ 207.127  $ 154.906  2,2137 $ 219.171  1434 $ 581.204  $ 33.343  $ 35.282  $ 68.625  

ago-18 $ 211.332  $ 150.701  2,2045 $ 218.032  1404 $ 580.065  $ 33.343  $ 34.400  $ 67.743  

sep-18 $ 215.622  $ 146.411  2,1921 $ 216.481  1374 $ 578.514  $ 33.343  $ 33.476  $ 66.819  

oct-18 $ 219.999  $ 142.034  2,1743 $ 214.298  1344 $ 576.331  $ 33.343  $ 32.479  $ 65.822  

nov-18 $ 224.465  $ 137.568  2,1605 $ 212.411  1314 $ 574.444  $ 33.343  $ 31.552  $ 64.895  
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TOTAL       $ 2.202.895    $ 5.823.225  TOTAL  --------------- $ 692.678  

TOTAL LIQUIDACION DE LAS CUOTAS…………….$  6.515.903 

 
 
 
 
 
 

RESOLUCION 

VIGENCIA 
INTERES 
ANUAL  INTERES MORA  

CAPITAL DíAS   LIQUIDACION  

DESDE  HASTA 
BANCARIO 
CORRIENTE ANUAL 

MENSUA
L 

1521 13-nov-18 30-nov-18 19.49 29,24 2,1605 $6.552.263 18  $           83.773,46  

1708 01-dic-18 31-dic-18 19,40 29,10 2,1605 $6.552.263 31  $         144.276,52  

1872 01-ene-19 31-ene-19 19,16 28,74 2,1275 $6.552.263 31  $         142.072,81  

111 01-feb-19 28-feb-19 19,7 29,55 2,1809 $6.552.263 28  $         131.544,74  

263 01-mar-19 31-mar-19 19,37 29,06 2,1487 $6.552.263 31  $         143.488,53  

389 01-abr-19 30-abr-19 19,32 29,98 2,2091 $6.552.263 30  $         142.763,22  

574 01-may-19 31-may-19 19,34 29,01 2,1454 $6.552.263 31  $         143.265,03  

697 01-jun-19 30-jun-19 19,3 28,95 2,1414 $6.552.263 30  $         138.387,69  

829 01-jul-19 31-jul-19 19,28 28,92 2,1394 $6.552.263 31  $         142.868,36  

1018 01-ago-19 31-ago-19 19,32 28,98 2,1434 $6.552.263 31  $         143.132,84  

1145 01-sep-19 30-sep-19 19,32 28,98 2,1434 $6.552.263 30  $         138.515,65  

1293 01-oct-19 31-oct-19 19,1 28,65 2,1216 $6.552.263 31  $         141.676,80  

1474 01-nov-19 30-nov-19 19,03 28,55 2,115 $6.552.263 30  $         136.682,00  

1603 01-dic-19 31-dic-19 18,91 28,37 2,1027 $6.552.263 31  $         140.416,56  

1768 01-ene-20 31-ene-20 18,77 28,16 2,0888 $6.552.263 31  $         139.486,32  

94 01-feb-20 29-feb-20 19,06 28,59 2,1176 $6.552.263 29  $         132.288,36  

205 01-mar-20 31-mar-20 18,95 28,43 2,1067 $6.552.263 31  $         140.682,09  

351 01-abr-20 30-abr-20 18,69 28,04 2,0808 $6.552.263 30  $         134.471,73  

437 01-may-20 31-may-20 18,19 27,29 2,0308 $6.552.263 31  $         135.617,51  

505 01-jun-20 30-jun-20 18,12 27,18 2,0238 $6.552.263 30  $         130.789,31  

605 01-jul-20 31-jul-20 18,12 27,18 2,0238 $6.552.263 31  $         135.148,95  

685 01-ago-20 31-ago-20 18,29 27,44 2,0408 $6.552.263 31  $         136.286,27  

769 01-sep-20 30-sep-20 18,35 27,53 2,0469 $6.552.263 30  $         132.277,92  

869 01-oct-20 31-oct-20 18,09 27,14 2,0208 $6.552.263 31  $         134.948,03  

947 01-nov-20 30-nov-20 17,84 26,76 1,9957 $6.552.263 30  $         128.972,07  

1034 01-dic-20 31-dic-20 17,46 26,19 1,9574 $6.552.263 31  $         130.713,55  

1215 01-ene-21 31-ene-21 17,32 25,98 1,9432 $6.552.263 31  $         129.768,61  

64 01-feb-21 28-feb-21 17,54 26,31 1,9655 $6.552.263 28  $         118.550,98  

161 01-mar-21 31-mar-21 17,41 26,12 1,9523 $6.552.263 31  $         130.376,24  

305 01-abr-21 30-abr-21 17,31 25,97 1,9422 $6.552.263 30  $         125.517,15  

407 01-may-21 31-may-21 17,22 25,83 1,9331 $6.552.263 31  $         129.092,77  

509 01-jun-21 30-jun-21 17,21 25,815 1,9321 $6.552.263 30  $         124.863,04  

622 01-jul-21 31-jul-21 17,18 25,77 1,9291 $6.552.263 31  $         128.822,22  

804 01-ago-21 31-ago-21 17,24 25,86 1,9352 $6.552.263 31  $         129.228,00  

931 01-sep-21 30-sep-21 17,19 25,79 1,9304 $6.552.263 30  $         124.753,95  

1095 01-oct-21 31-oct-21 17,08 25,62 1,9189 $6.552.263 31  $         128.145,35  

1259 01-nov-21 30-nov-21 17,27 25,91 1,9382 $6.552.263 30  $         125.255,59  

1405 01-dic-21 31-dic-21 17,46 26,19 1,9574 $6.552.263 31  $         130.713,55  

1597 01-ene-22 31-ene-22 17,66 26,49 1,9776 $6.552.263 31  $         132.060,97  
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143 01-feb-22 28-feb-22 18,3 27,45 2,0418 $6.552.263 28  $         123.157,65  

256 01-mar-22 31-mar-22 18,47 27,71 2,0592 $6.552.263 31  $         137.510,46  

382 01-abr-22 30-abr-22 19,05 28,58 2,1169 $6.552.263 30  $         136.807,26  

498 01-may-22 31-may-22 19,71 29,57 2,1822 $6.552.263 31  $         145.727,56  

617 01-jun-22 15-jun-22 20,4 30,6 2,2497 $6.552.263 15  $           72.692,65  

INTERESES MORATORIOS  $      5.724.897,68  

CAPITAL  $      6.552.263,00  

TOTAL LIQUIDACION CREDITO  $    12.277.160,68  

 
 

TOTAL LIQUIDACION DEL CAPITAL INSOLUTO……………..$  12.277.160,68 

 
 

TOTAL VALOR CAPITAL INSOLUTO SEGURO A FINANCIAR………….$  769.913 

 
 
 
 

GRAN TOTAL LIQUIDACION…………………..  $   30.750.403,67 
 
Me permito aportar liquidación la cual se realiza conforme al mandamiento y la sentencia, hasta el hoy 15 de 
junio de 2022 aclarando que se liquidan intereses moratorios a la tasa legal permitida la cual es cambiante 
mes a mes hasta la fecha, tal como lo certifica la superintendencia financiera.  
 
Renuncio a términos de notificación y ejecutoria de auto favorable. 
 
Del Señor Juez, 
 
Atentamente,  
  
  
 

 



JUZGADO 6 CIVIL MPAL 2008-0016 LIQUIDACION ADICIONAL

alfonso guzman morales <abogadoguzmanmorales@hotmail.com>
Jue 16/06/2022 14:03

Para: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>
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Armenia Q, junio 16 del 2022 

 

Señora: 

JUEZ SEXTA CIVIL MUNICIPAL  

La Ciudad 

 

Ref. Proceso ejecutivo No. 2008-0016. 

Demandante: ALFONSO GUZMAN MORALES. 

Demandado: GUSTAVO RODRIGUEZ PINZON.  

 

ALFONSO GUZMAN MORALES, demandante en el proceso de la referencia, por 

medio del presente escrito me permito presentar la liquidación adicional del 

crédito de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P., así: 

 

 

Capital                                                                                                             $ 1.250.000,00.  

 
Intereses de febrero del 2020 a la tasa del 

2,12% mensual                                                    $ 26.500,00. 

Intereses de marzo del 2020 a la tasa del 

2,11% mensual                                                   $ 26.375,00. 

Intereses de abril del 2020 a la tasa del 

2,08% mensual                                                   $ 26.000,00. 

Intereses de mayo del 2020 a la tasa del 

2,03% mensual                                                   $ 25.375,00. 

Intereses de junio del 2020 a la tasa del 

2,02% mensual                                                   $ 25.250,00. 

Intereses de julio del 2020 a la tasa del 

2,02% mensual                                                   $ 25.250,00. 

Intereses de agosto del 2020 a la tasa del 

2,04% mensual                                                   $ 25.500,00. 

Intereses de septiembre del 2020 a la tasa del 

2,05% mensual                                                   $ 25.625,00. 

Intereses de octubre del 2020 a la tasa del 

2,02% mensual                                                   $ 25.250,00. 

Intereses de noviembre del 2020 a la tasa del 

2%mensual                                                   $ 25.000,00. 

Intereses de diciembre del 2020 a la tasa del 

1,96% mensual                                                   $ 24.500,00. 

Intereses de enero del 2021 a la tasa del 

1,99% mensual                                                   $ 24.875,00. 

Intereses de febrero del 2021 a la tasa del 

2,02% mensual                                                   $ 25.250,00. 

Intereses de marzo del 2021 a la tasa del 

2,01% mensual                                                   $ 25.125,00. 

Intereses de abril de 2021 a la tasa del 

1,99% mensual                                                                                                                                                  $ 24.875,00. 

Intereses de mayo de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 24.750,00. 

Intereses de junio de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 24.750,00. 

Intereses de julio de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 24.750,00. 

Intereses de agosto de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 24.750,00. 

Intereses de septiembre de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                    $ 24.750,00. 

Intereses de octubre de 2021 a la tasa del 

1,96% mensual                                                                                                                                                   $ 24.500,00. 

Intereses de noviembre de 2021 a la tasa del 

1,99% mensual                                                                                                                                                   $ 24.875,00. 

Intereses de diciembre de 2021 a la tasa del 
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2,01% mensual                                                                                                                                                   $ 25.125,00. 

Intereses de enero de 2022 a la tasa del 

2,2% mensual                                                                                                                                                      $ 27.500,00. 

Intereses de febrero de 2022 a la tasa del 

2,3% mensual                                                                                                                                                       $ 28.750,00. 

Intereses de marzo de 2022 a la tasa del 

2,3% mensual                                                                                                                                                       $ 28.750,00. 

Intereses de abril de 2022 a la tasa del 

2,11% mensual                                                                                                                                                     $ 26.375,00. 

Intereses de mayo de 2022 a la tasa del 

2,14% mensual                                                                                                                                                      $ 26.750,00. 

 

Total intereses de mora al 31 de mayo de 2022                                     $ 717.125,00. 

 

Los intereses fueron liquidados a la tasa de interés nominal autorizado por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, mes a mes.  

 

 

RESUMEN 

 

Capital                                                                                                          $ 1.250.000,00. 

Total intereses de mora anteriores                                                               $ 3.988.800,00.                                                             

Total intereses de mora al 31 de mayo de 2022                                      $ 717.125,00. 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN                                                                                     $ 5.955.925,00. 

 

 

Recibiré notificaciones en el correo: abogadoguzmanmorales@hotmail.com  

 

 

Atentamente. 

 

 

 

______________________________________ 

ALFONSO GUZMAN MORALES 

C.C. No. 7.556.822 de Armenia, (Q.) 

T.P. No. 128.846 del C.S. de la J.  
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Armenia Q, junio 16 del 2022 

 

Señora: 

JUEZ SEXTA CIVIL MUNICIPAL  

La Ciudad 

 

Ref. Proceso ejecutivo No. 2008-0301. 

Demandante: JULIETA NOSSA MONTOYA. 

Demandado: JUAN PABLO MUÑOZ CARRILLO.  

 

ALFONSO GUZMAN MORALES, apoderado del demandante en el proceso de la 

referencia, por medio del presente escrito me permito presentar la liquidación 

adicional del crédito de conformidad con lo dispuesto en el artículo 446 del C.G.P., 

así: 

 

 

Capital                                                                                                             $ 2.500.000,00.  

 
Intereses de septiembre del 2019 a la tasa del 

2,14% mensual                                                   $ 53.500,00. 

Intereses de octubre del 2019 a la tasa del  

2,12% mensual                                                   $ 53.000,00. 

Intereses de noviembre del 2019 a la tasa del  

2,11% mensual                                                    $ 52.750,00.  

Intereses de diciembre del 2019 a la tasa del  

2,10% mensual                                                                  $ 52.500,00. 

Intereses de enero del 2020 a la tasa del 

2,09% mensual                                                   $ 52.250,00. 

Intereses de febrero del 2020 a la tasa del  

2,12% mensual                                                    $ 53.000,00.  

Intereses de marzo del 2020 a la tasa del 

2,11% mensual                                                   $ 52.750,00. 

Intereses de abril del 2020 a la tasa del  

2,08% mensual                                                   $ 52.000,00. 

Intereses de mayo del 2020 a la tasa del  

2,03% mensual                                                   $ 50.750,00. 

Intereses de junio del 2020 a la tasa del 

2,02% mensual                                                   $ 50.500,00. 

Intereses de julio del 2020 a la tasa del  

2,02% mensual                                                   $ 50.500,00. 

Intereses de agosto del 2020 a la tasa del  

2,04% mensual                                                   $ 51.000,00. 

Intereses de septiembre del 2020 a la tasa del  

2,05% mensual                                                   $ 51.250,00. 

Intereses de octubre del 2020 a la tasa del  

2,02% mensual                                                   $ 50.500,00. 

Intereses de noviembre del 2020 a la tasa del  

2%mensual                                                   $ 50.000,00. 

Intereses de diciembre del 2020 a la tasa del  

1,96% mensual                                                   $ 49.000,00. 

Intereses de enero del 2021 a la tasa del  

1,99% mensual                                                   $ 49.750,00. 

Intereses de febrero del 2021 a la tasa del  

2,02% mensual                                                   $ 50.500,00. 

Intereses de marzo del 2021 a la tasa del  

2,01% mensual                                                   $ 50.250,00. 

Intereses de abril de 2021 a la tasa del    

1,99% mensual                                                                                                                                                   $ 49.750,00. 

Intereses de mayo de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 49.500,00. 

Intereses de junio de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                    $ 49.500,00. 
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Intereses de julio de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 49.500,00. 

Intereses de agosto de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 49.500,00. 

Intereses de septiembre de 2021 a la tasa del 

1,98% mensual                                                                                                                                                   $ 49.500,00. 

Intereses de octubre de 2021 a la tasa del 

1,96% mensual                                                                                                                                                   $ 49.000,00. 

Intereses de noviembre de 2021 a la tasa del 

1,99% mensual                                                                                                                                                   $ 49.750,00. 

Intereses de diciembre de 2021 a la tasa del 

2,01% mensual                                                                                                                                                     $ 50.250,00. 

Intereses de enero de 2022 a la tasa del 

2,2% mensual                                                                                                                                                      $ 55.000,00.                                                                   

Intereses de febrero de 2022 a la tasa del 

2,3% mensual                                                                                                                                                       $ 57.500,00. 

Intereses de marzo de 2022 a la tasa del 

2,3% mensual                                                                                                                                                       $ 57.500,00. 

Intereses de abril de 2022 a la tasa del    

2,11% mensual                                                                                                                                                     $ 52.750,00. 

Intereses de mayo de 2022 a la tasa del    

2,14% mensual                                                                                                                                                      $ 53.500,00. 

 

Total intereses de mora al 31 de mayo de 2022                                     $ 1.698.250,00. 

 

Los intereses fueron liquidados a la tasa de interés nominal autorizado por la 

Superintendencia Financiera de Colombia, mes a mes.  

 

 

RESUMEN 

 

Capital                                                                                                     $ 2.500.000,00. 

Total intereses de mora anteriores                                                       $  9.027.375,00.                                                             

Total intereses de mora al 31 de mayo de 2022                                 $ 1.698.250,00. 

 

TOTAL LIQUIDACIÓN                                                                              $ 13.225.625,00. 

 

 

Recibiré notificaciones en el correo: abogadoguzmanmorales@hotmail.com  

 

 

Atentamente. 

 

 

 

______________________________________ 

ALFONSO GUZMAN MORALES 

C.C. No. 7.556.822 de Armenia, (Q.) 

T.P. No. 128.846 del C.S. de la J.  
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17/9/2020 Correo: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio - Outlook
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contestacion demanda 2019-517

amparo cardona <ampa-cardo@hotmail.com>
Mié 16/09/2020 12:04
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (2 MB)
dda restitucion.pdf;















































26/8/2021 Correo: Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio - Outlook

https://outlook.office.com/mail/AAMkADhkOTMyNDMyLTk4MjgtNDE1OC1hNDgwLWY3YmY5NDg4M2Y1MwAuAAAAAAD5%2FLntvm%2BDSazTVYZiXogvAQCtkigjf9xDQqIiRSuco2mlAACSwGwJAAA… 1/1

Juzgado sexto Municipal Contestación Demanda a proceso 2021 - 223

ciudad virtual <ciudadvirtual1@yahoo.com>
Mié 25/08/2021 16:59
Para:  Centro Servicios Judiciales Civil Familia - Armenia - Quindio <cserjudcfarm@cendoj.ramajudicial.gov.co>

1 archivos adjuntos (7 MB)
20210825185856776.pdf;

CIUDAD VIRTUAL

INTERNET - COMPUTADORES Y SUMINISTROS


TELEFAX: 7 414772 ARMENIA Q.
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